
 

Ranní přehled 

19. února 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4158 0,07 

   
DJIA 16401 0,06 

   
S&P 500 1918 0,08 

   
DAX 9449 -0,08 

   
Euro Stoxx 50 2889 -0,07 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 15967,17 -1,42 3,08 -17,57 -11,00 

Shanghai Composite 2861,38 -0,05 2,94 -19,77 -11,83 

Hang Seng 19263 -0,52 0,94 -12,73 -22,02 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4487,54 -1,03 4,76 -11,58 -8,54 

S&P 500 1917,83 -0,47 3,56 -7,96 -8,66 

Dow Jones Ind. Avg. 16413,43 -0,25 3,13 -7,46 -8,97 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1119 0,14 -1,22 4,49 -2,16 

EUR/CZK 27,018 0,03 1,22 -4,35 0,99 

USD/CZK 24,29 -0,09 -0,01 -0,06 -1,21 

USD/JPY 112,97 -0,23 -0,20 -8,07 -5,02 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1225,1 -0,06 -1,80 13,83 1,48 

Ropa 32,7 -0,70 13,39 -21,98 -36,93 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
 16:00 Spotřebitelská důvěra (únor - první, 

předběžný): očekávání trhu: -6,6, předchozí 
hodnota: -6,3 

 

USA: 
 14:30 CPI (m-m) (leden): očekávání trhu: -0,1 

%, předchozí hodnota: -0,1 % 
 

 14:30 CPI (y-y) (leden): očekávání trhu: 1,3 
%, předchozí hodnota: 0,7 % 

 

Akciový výhled 
 
Po rychlých krátkodobých růstech se hlavní akciové 

indexy dostaly do blízkosti potenciálně silných 
rezistencí (pro SP500 1930-1950 bodů). Výsledkem 
byl ústup z krátkodobých maxim. Investoři budou 
na závěr týdne pravděpodobně bez nových 
impulsů spíše vyčkávat. Větší nákupní aktivita by 
se dala očekávat v případě dalších posunů dolů 
směrem k podpůrným úrovním nebo naopak v 
případě překonání technických rezistencí. Pražská 
burza včera oscilovala v blízkosti 880 bodů na 
indexu PX. Mírný růst akcií ČEZ vyvažoval propad 
Erste. Erste si podle našeho očekávání nedokázala 
poradit s úrovní 700 Kč a nakonec poklesla na 670 
Kč. Ve Vídni dokonce kurz Erste propadl k 660 Kč. 
Na této hladině by se však mohl začít zvedat 
opětovný nákupní zájem. U akcií KB bychom čekali 
udržení úrovně 4800 Kč. Stabilně by se měl vyvíjet 
ČEZ. Mediální CETV uzavírala v zámoří poklesem 
na 55,20 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Index pražské burzy PX-TR dokázal navázat na včerejší růst a 
posílil o 0,11% na 1337,45 bodů, a to především díky 
závěrečné aukci, která posunula výkonnost trhu do kladného 
teritoria. Z větších emisí dnes nejlepší bilanci vykázaly akcie 
pojišťovny VIG, které posílily o 2,8% na 587 Kč, po 
předchozích propadech se dařilo i ČEZu atakující několikrát 
380 Kč úroveň . Nakonec uzavřel při největším denním 
objemu 214 mil. Kč se ziskem 1,6% na 376 Kč na pozadí 
zvýšeného doporučení na „neutral“ ze strany Goldman Sachs 
(více zde) a růstu cen elektřiny a emisních povolenek. Nejlépe 
se pak vedlo akciím mediální CETV končící se ziskem 4,8% na 
58,70 Kč. Výběr krátkodobých zisků dnes naopak doprovázely 
akcie rakouské Erste bank, které se po úvodním růstu k 
psychologické metě 700 Kč poroučely hluboko do červených 
čísel se závěrem na 670 Kč a ztrátou -3,2%. Mírně oslabily i 
akcie Komerční banky (-0,3%) a O2 ČR (-0,4%). Na nových 
minimech (460 Kč) pak uzavřely za malého objemu akcie 
Kofoly. 
 

 
 

860

870

880

890

16:4615:1814:0212:3011:1510:0709:04

PX (předchozí den)

 
 

 

 

USA

Americké akcie po nejvýraznější rally za téměř půl roku mírně 
ztratily. Poprvé za čtyři dny se nedařilo bankovnímu sektoru, 
který však v závěru zmírnil ztráty na 0,6 %. Ztráty naopak 
během dne prohloubily energetické firmy (-0,9 %). Většina 
dalších sektorů zaznamenala mírné ztráty. V zeleném se 
obchodovaly pouze elektrárenské společnosti (+1,6 %) a 
telekomunikace (+1,1 %). Nejvýraznější zisky z indexu S&P 
500 si připsal výrobce grafických karet Nvidia (NVDA; +8,6 
%) po výsledcích za 4Q fiskálního roku 2016. Dařilo se také 
výrobci hnojiv CF Industries (CF; +8,4 %), který očekává 
rostoucí poptávku v USA po svých hnojivech. Dařilo se také 
akciím „Big Blue,“ tedy IBM (IBM; +5 %). IBM dnes oznámila 
akvizici společnosti Truven Gealth Analytics za 2,6 mld. USD, 
která by měla doplnit její portfolio technologií pro analýzu dat 
ze zdravotnictví. Nejvýrazněji ztratila zdravotnická společnost 
Perrigo (PRGO; -10,2 %) po výsledcích za 4Q. Očištěný zisk 
na akcii ve výši 1,8 USD zaostal za očekáváním 1,92 USD, 
tržby dosáhly 1,42 mld. USD při očekávání 1,46 mld. USD. 

Pozitivně trh nepřijal ani výsledky, respektive výhled 
společnosti Wal-Mart (WMT; -3,1 %). 

1900

1910

1920

1930

1940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

Německo

Index DAX si připsal 0,92 % na 9463,64 b. Německým 
akciím se dařilo především dopoledne, v druhé polovině 
seance DAX odezvdal část zisků. Nejvíce se dařilo 
akciím Lufthansy (LHA; +3,9 %), výrobce mikročipů 
Infineon Technologies (IFX; +3,7 %) a spotřebnímu 
Adidasu (ADS; +3,6 %). Velkou část včerejších zisků 
odevzdala Deutsche Bank (DBK; -4,1 %). V menšině 
ztrátových akcí byla i společnost Beiersdorf (BEI), jejíž 
dnešní pokles navázal na včerejší mírné ztráty po 
výsledcích. 

9250

9300

9350

9400

9450

9500

9550

9600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Varšavská burza v průběhu dnešního dne výrazně 
rostla, v závěru obchodní seance však o většinu 
intradenních zisků přišla a uzavřela na úrovni 2 069 
b. (+0,4 %). 
 
Z jednotlivých titulů se dobře dařilo akciím 
pojišťovny PZU (PZU, +4,9 %), výrobci obuvi CCC 
(CCC, +4,3 %) a producentu mědi KGHM Polska 
Miedz (KGH, +1,9 %). Poraženým dnešního dne 
jsou všechny utility, které odepsaly 3-5 %. Nedařilo 
se ani akciím těžaře mědi Jastrzebska Spolka 
Weglowa (JSW, -4,3 %). 
 1820

1830

1840

1850

1860

1870

1880

1890

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

  

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


